
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 5 5  

на Столичния общински съвет 

 от 13.03.2025 година 

 

За придобиване от Столична община безвъзмездно правото на 

собственост върху 4 бр. жилища - частна държавна собственост, с 

предоставени права на управление на Министерство на вътрешните 

работи, и прехвърляне от Столична община безвъзмездно правото на 

собственост върху 4 бр. жилища - частна общинска собственост, на 

Министерство на вътрешните работи. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл.34, ал.1 и ал.4, чл.35, ал.5, чл.42, ал.1, т.1 и 

ал.2 от Закона за общинската собственост, чл.5, ал.1, чл.6, ал.3 и чл.54, ал.1 

от Наредбата за общинската собственост и чл.3, ал.1, т.1 и ал.2 от 

Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински 

жилища на територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие Столична община да придобие безвъзмездно 

правото на собственост върху 4 бр. жилища - частна държавна 

собственост, с предоставени права на управление на Министерство на 

вътрешните работи, както следва: 

1. апартамент № 63, находящ се в гр.София, Район „Подуяне”, ж.к. 

„Хаджи Димитър”, бл.94, вх.Г, ет.1, актуван с АчДС № 06138/27.09.2006 г.; 

2. апартамент № 53, находящ се в гр.София, Район „Изгрев”, ж.к. 

„Дианабад”, бл.3, ет.11, актуван с АчДС № 08309/11.11.2013 г.; 

3. апартамент № 13, находящ се в гр.София, Район „Илинден”, ж.к. 

„Захарна фабрика“, бл.40, ет.3, актуван с АчДС № 08304/18.10.2013 г.; 

4. апартамент № 14, находящ се в гр.София, Район „Оборище”, бул. 

„Княз Ал. Дондуков-Корсаков” № 57, вх.В, ет.2, актуван с АчДС № 08313/ 

13.11.2013 г. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



II. Дава съгласие Столична община да прехвърли на Министерство 

на вътрешните работи безвъзмездно правото на собственост върху 4 бр. 

жилища - частна общинска собственост, както следва: 

1. апартамент № 93, находящ се в гр.София, Район „Люлин”, ж.к. 

„Люлин”, бл.032, вх.Д, ет.4, актуван с АчОС № 7915/28.05.2012 г. на СО, 

Район „Люлин”; 

2. апартамент № 56, находящ се в гр.София, Район „Люлин”, ж.к. 

„Люлин”, бл.318, вх.В, ет.5, актуван с АчОС № 7911/28.05.2012 г. на СО, 

Район „Люлин”; 

3. апартамент № 24, находящ се в гр.София, Район „Люлин”, ж.к. 

„Люлин”, бл.406, вх.Б, ет.2, актуван с АчОС № 7916/28.05.2012 г. на СО, 

Район „Люлин”; 

4. апартамент № 39, находящ се в гр.София, Район „Връбница”, ж.к. 

„Обеля-2”, бл.215, вх.Б, ет.5, актуван с АчОС № 2787/12.02.2013 г. на СО, 

Район „Връбница”. 

III. Настоящото решение на Столичния общински съвет да се 

изпрати на министъра на вътрешните работи и на областния управител на 

област София за процедиране на предложение за решение на Министерски 

съвет. 

IV. Възлага на кмета на Столична община, след приемане на 

решението на Министерски съвет, да сключи договор с областния 

управител на област София за безвъзмездно придобиване на правото на 

собственост върху жилищата по т.I. 

V. Определя предназначението на придобитите жилища по т.I. за 

настаняване под наем на граждани с установени жилищни нужди. 

VI. Възлага на кмета на Столична община, след приемане на 

решението на Министерски съвет, да издаде заповед и сключи договор с 

министъра на вътрешните работи за безвъзмездно прехвърляне правото на 

собственост върху жилищата по т.II. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 13.03.2025 г., Протокол № 32, точка 1 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ДИ01-926/2/27.02.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


